Факультет экономики НИУ ВШЭ

ПРОТОКОЛ № 19 от 29.11.2011    Москва

Заседание ученого совета факультета экономики

	Председатель –

	В.С. Автономов

	Ученый секретарь –

	Т.В.Коссова

	Присутствовали –

	члены Ученого совета:

	С.Б. Авдашева, О.И. Ананьин, Т.А. Барановская, Н.И. Берзон, Е.Б. Бурмистрова, В.Д. Газман, Т.Г. Долгопятова, Э.Б. Ершов, Н.С. Журавлёва, О.О. Замков, О.А. Замулин, И.В. Ивашковская, Г.Г. Канторович, М.Г. Колосницына, М.И. Левин, А.Б. Луппов, Л.Л, Любимов, Н.А. Макашева, А.С. Малин, М.С. Малютина, В.С. Мхитарян, О.И. Образцова, М.И. Одинцова, С.Э. Пекарский, А.Н. Пономаренко, И.Г. Поспелов, Т.А. Протасевич, С.Ю. Рощин, Е.В. Савицкая, С.Ф. Серегина, О.В. Соловьева, В.М. Солодков, А.А. Фридман, Т.В. Шишкова, О.И. Шкаратан, Р.М. Энтов, М.М. Юдкевич, Л.И. Якобсон, Е.Г. Ясин.

	Приглашенные -
	В.В. Радаев, Е.И. Осипова, В.М. Хаметов, В.В. Карачаровский, И.Л. Кривцун, А. Макеева, С. Смирнова, Н.В. Мкртчян, Е.Н. Калмычкова.

Повестка дня:

1. Конкурс ППС (профессора);
2. О создании комиссии по академической мобильности ППС факультета;
3. О представлении к присвоению ученого звания доцента Антоновой М.Б.;
4. Об утверждении темы кандидатской диссертации Кривенко П.А.;
5. О выдвижении кандидатов на назначение именных стипендий;
6. Об изменениях в руководстве факультетом;
7.
Разное.
1. СЛУШАЛИ:

Коссову Т.В. – о конкурсе ППС (профессора);
ВЫСТУПИЛИ:

В.С. Автономов, Е.В. Савицкая; И.В. Ивашковская, В.М. Солодков;
ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Рекомендовать к избранию на должность профессора следующих преподавателей факультета экономики: А.Л. Саватюгина, А.А. Злотника, Я.Ш. Паппэ, В.Д. Конакова, М.Ю. Архипову, А.И. Бородина, А.Э. Булатова, Мартина Гилмана.
(единогласно)
2. СЛУШАЛИ:

В.С.Автономова - О создании комиссии по академической мобильности ППС факультета;
ВЫСТУПИЛИ:

Н.И. Берзон, М.И. Левин, М.М. Юдкевич, И.В. Ивашковская, В.В. Радаев;

ПОСТАНОВИЛИ:

2.1.
Создать комиссию в составе: В.С. Автономов, К.А. Букин, М.Г. Колосницына,

(единогласно)
3. СЛУШАЛИ:

Т.А. Барановскую - О представлении к присвоению ученого звания доцента Антоновой М.Б.;
ПОСТАНОВИЛИ:

3.1.
Рекомендовать кандидатуру М.Б. Антоновой к присвоению ученого звания доцента по кафедре английского языка на факультете экономики.

(принято единогласно)
4. СЛУШАЛИ:
Л.Л. Любимова - Об утверждении темы кандидатской диссертации П.А. Кривенко;
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1.
Утвердить тему кандидатской диссертации П.А. Кривенко «Торговая политика во время кризисов в демократиях и автократиях: теория и эмпирика».
(принято единогласно)
5. СЛУШАЛИ:

Е.И. Осипову – О выдвижении кандидатов на назначение именных стипендий;
ВЫСТУПИЛИ: Н.И. Берзон, Е.Б. Бурмистрова, М.И. Левин, Г.Г. Канторович;
ПОСТАНОВИЛИ:

5.1.
Назначить следующим студентам факультета экономики именные стипендии:

Стипендия имени Е.Е. Слуцкого

– Иванов Николай Ангелов, 3 курс бакалавриата факультета экономики, группа 3101;

Стипендия имени В. Леонтьева

– Станкевич Иван Павлович, 4 курс бакалавриата факультета экономики, группа 41 ММАЭ;

Стипендия имени Й. Шумпетера

– Суханова Мария Сергеевна, 2 курс магистратуры факультета экономики, магистерская программа «Стратегическое управление финансами фирмы».
(принято единогласно)
6. СЛУШАЛИ:
Я.И. Кузьминова - Об изменениях в руководстве факультетом;
ВЫСТУПИЛИ: Л.Л. Любимов, В.С. Автономов, О.А. Замулин, Е.Г. Ясин, Л.И. Якобсон, В.М. Солодков, Е.Б. Бурмистрова, С.Ф. Серегина, Г.Г. Канторович, И.Г. Поспелов, О.И. Ананьин, Н.И. Берзон, С.Н. Смирнов, Э.Б. Ершов, Р.М. Энтов,
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о назначении О.А. Замулина деканом факультета экономики, В.С. Автономова – научным руководителем факультета экономики.

2. Объявить благодарность В.С. Автономову за успешное руководство факультетом в течение 11 лет.

3. Продолжить обсуждение концепции развития и организационной структуры факультета на последующих заседаниях ученого совета.
Председатель Ученого совета

В.С. Автономов

Ученый секретарь

Т.В. Коссова
PAGE
4